САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 30/09/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «30» сентября 2022 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 11 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 1057 от 29.01.2021 г.):

1. Хлебникова Юлия Александровна;
2. Ерохов Александр Николаевич;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Хлебникова Юлия Александровна
Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
2. Продление меры приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
3. Продление меры приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
4. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
5. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе камеральной проверки, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО «ЭНЕРГО-РЕСУРС» ИНН 7814657327

ООО «МсП Элефант»
ИНН 7734046971

      ООО «Профэлектрик» ИНН 4102011721
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «31» октября 2022 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе внеплановой проверки, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:
ООО «Истком» ИНН 5407484386
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до «28» октября 2022 г.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе проверки, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:
ООО «Эм-И-Пи Проект» ИНН 9723113108

ООО «ЭКОЛОГИКА» ИНН 7727447154
ООО «Маяк» ИНН 7729593376

ООО «Проект М» ИНН 5260477490

ООО «СтройПлюс» ИНН 6617021650
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до «28» октября 2022 г.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿ СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО «МЦД-Профиль» ИНН 5047045662

ИП Новоселов Дмитрий Вадимович ИНН 772976404300

ООО «Первая газовая компания СТС» ИНН 6453142861

ООО «Платформа» ИНН 6234178551

ООО «РАЙЗ» ИНН 4218028202
ООО «Ремстройпроект» ИНН 9724023168

ООО «ТехАргос СпецТелеком» ИНН 7718624583

ООО «Управляющая Компания СтройГрад» ИНН 7728426478

ЗАО «ПОЛИСЕРВИС ЦФО» ИНН 7702664693

ООО «МН Дизайн» ИНН 7718916040

ООО «Стек» ИНН 5016002108

ООО «Технопроект» ИНН 7726367562

ООО «АРХИТЕКТОР ЕВГЕНИЙ ЛЕОНОВ» ИНН 7743202088

ООО «Проектное бюро Гущенко и Соколов» ИНН 3811460251

ООО Технический центр «ПожСервис» ИНН 7107500418

ООО «Джи Пи Инжиниринг» ИНН 7838458899

ООО «Бюро Инженерных Решений СпецКровПроект» ИНН 9718122812

ООО «Системы Безопасности» ИНН 9718023152

ООО «ТрансЭнергоСтрой» ИНН 2308266504

ООО «ВЕРИН ВЭЛ» ИНН 7702264913

      ООО «Волга» ИНН 6330063994

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «28» октября 2022 г.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿ ﻿СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранившего нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:
ООО «НИИТ Групп» ИНН 7715660336
           Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.
Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.
	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Хлебникова Ю. А.